АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2019.                                                                                                                        №  45
                                                               п. Северный

Об    организации    штаба     оповещения  и

пункта   сбора   Администрации  Северного

сельского поселения  на период проведения

мобилизации

В целях переработки и поддержания в актуальном состоянии документов Штаба оповещения и пункта сбора мобилизационных ресурсов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного и организованного оповещения, явки, сбора и доставки военнообязанных, предназначенных в команды на сборный пункт  г. Стрежевого, организовать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС) на базе Администрации Северного сельского поселения.

2. Определить место развёртывания  штаба оповещения  и пункта  сбора  - здание Администрации Северного сельского поселения. Время развёртывания штаба оповещения и пункта сбора в течение 4 часов после получения сигнала «Линейка -222»  от Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

3.Утвердить полный состав аппарата усиления  способный обеспечить непрерывную работу ШО и ПС МО в период мобилизации (приложение 1).

Полный состав аппарата усиления – привлекать на занятия  (тренировочные и практические) и работу в ходе учений, мобилизационных тренировок предусмотренных планами  Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

4. Всему личному составу привлекаемому для работы штаба оповещения и пункта сбора после получения сигнала «Линейка – 222» немедленно прибыть на пункт сбора и поступить в распоряжение начальника ШО ми ПС МО.

5. Заместителю начальника ШО и ПС оборудовать выделенное помещение мебелью, противопожарным инвентарём, источниками  аварийного освещения, средствами связи, канцелярскими и другими принадлежностями (приложение №2)

6. Заместителю начальника ШО и ПС разработать и утвердить план доставки граждан на сборный пункт г. Стрежевого автомобильным (водным) в зависимости от времени года силами и средствами сельского поселения. Сбор ГПЗ для отправки осуществлять на площадке администрации Северного сельского поселения.

7. Для своевременного  развёртывания ШО и ПС ( в течении 4-х часов) при получении установленного сигнала «Линейка – 222» из Военного комиссариата  г. Стрежевой и Александровского района Томской области,   оповещение полного состава аппарата усиления проводить по схеме оповещения, в дневное время через заместителя начальника ШО и ПС по телефону,  в ночное время  через  заместителя начальника ШО и ПС  по телефону, при  отсутствии  связи через  посыльного. (приложение № 3, № 4, № 5)
  Ответственность за оповещение возложить на  зам. начальника ШО и ПС МО.

8.  Заместителю начальника ШО и ПС:

-Ежемесячно уточнять схему оповещения личного состава ШО и ПС, производить замену и сообщать об изменениях в Военный комиссариат  г. Стрежевой и Александровского района Томской области.

9. Утвердить схему расклейки мобилизационных приказов (приложение № 6)

10. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.

11. Приказ довести до всего личного состава  штаба оповещения и пункта сбора Администрации Северного сельского поселения.

12. Постановление «Об организации штаба оповещения и пункта сбора Администрации Северного сельского поселения на период проведения мобилизации»
От19.10.2015 № 43 признать утратившим силу.

Глава поселения                                                                                                   Н.Т. Голованов

Приложение 1 к постановлению

Главы поселения  от 31.10.2019 № 45
СПИСОК

полного состава аппарата усиления Северного ШО и ПС

привлекаемого в период мобилизации.

	№

п/п
	Должность по

ШО и ПС
	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	сотовый

	1.
	Начальник

ШО и ПС
	Голованов Николай Трафимович
	1963
	Глава

поселения
	89234411366
	89234049112
	п. Северный

ул. Береговая 1а

	2.
	Зам. начальника ШО и ПС
	Аксёнова Анна Юрьевна
	1957
	Управляющий делами
	89234411477
	89234266540
	п. Северный

ул. Школьная 5-2

	3.
	посыльный
	Суббес Владимир Борисович
	1957
	рабочий по обслуживанию здания.
	нет
	89095397006
	п. Северный, ул. Новая, д. 2, кв. 2

	4.
	посыльный
	Суббес Татьяна Владимировна
	1961
	уборщик производственных

помещений
	нет
	89095461990
	п. Северный,

ул. Новая, д.2 кв.2

	5.
	посыльный
	Сухушин

Олег

Анатольевич
	1972
	безработный

	89138640800
	п. Северный

ул. Школьная 4-1

РЕЗЕРВ

полного состава аппарата усиления.

	№

п/

	Ф. И. О.
	Год

рожде-

ния
	Занимаемая

должность
	№№ Телефонов
	Домашний

адрес.

	рабочий
	сотовый

	1.
	Зам. начальника

ШО и ПС
	Иккес Наталья Владимировна
	1970
	специалист по первичному воинскому учёту
	нет
	89234374978
	д. Светлая Протока ул. Обская,

4

	2.
	посыльный
	Ведерникова Галина Леонидовна
	1947
	Библиотекарь
	нет
	89234124498
	п. Северный, ул. Новая, д.1, кв. 2

	3.
	посыльный
	Поплеева Ирма Викторовна
	1972
	зав.Центром

досуга
	нет
	89131154206
	п. Северный,

ул. Сибирская, 1кв.2

	Начальник ШО и ПС                                                                                                    Н.Т. Голованов